Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 148/2022–PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 13 de outubro de

2022.

Fabricia de Cássia Grou de Paula

Resultado final de seleção dos
Professores Preceptores do Programa a
Residência Pedagógica  -– PRP/UEM.
Subprojeto: Pedagogia – CRC.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN
O edital nº 113/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO
O edital nº 114/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO
TORNA PÚBLICO:

1. Resultado final de seleção dos Professores preceptores do Programa de

Residência Pedagógica - RP/UEM, do subprojeto Pedagogia/CRC, da Universidade

Estadual de Maringá:

NOME RESULTADO

Vinícius Adriano de Freitas CLASSIFICADO - 1º LUGAR

Andressa Lariani Paiva Gonçalves CLASSIFICADA - 2º LUGAR

Franciele Alves Gonçalves CLASSIFICADA - 3º LUGAR

Giseli de Lucca Shinohara CLASSIFICADA - 4º LUGAR

Ana Maria Reginatto Pattero CLASSIFICADA - 5º LUGAR

Daniela Bessani Silva CLASSIFICADA - 6º LUGAR

Grazielly Rodrigues Garcia CLASSIFICADA - 7º LUGAR

Franciele Maniero CLASSIFICADA - 8º LUGAR

Patrícia Tozzo da Silva Zanco CLASSIFICADA - 9º LUGAR

Luciani Apolinário de Souza CLASSIFICADA - 10º LUGAR

Juliana de Sousa Rocha Paulucci CLASSIFICADA - 11º LUGAR

Roseli Souza de Faria Goldin CLASSIFICADA - 12º LUGAR

Vera Lucia Agostini Souza CLASSIFICADA - 13º LUGAR

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 148../2022-PEN

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 13 de outubro de
2022.

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza

Coordenador Institucional RP/UEM

Profa. Dra. Lilian Alves Pereira Peres
Docente Orientadora PRP/ UEM